
CADERNO 2  1SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2013Caderno 2 SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2013

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563778
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 562945

PORTARIA N.º 1.914/13-DPG DE 13/06/2013
Publicado no D.O.E n.º 32.451 de 01/08/2013
FÉRIAS
Servidora: ANA CLÁUDIA DA SILVA CABRAL
Onde se lê: Lotação: DIRETORIA METROPOLITANA
Setor: REG. ANANINDEUA
Leia-se:    Lotação: DIRETORIA DO INTERIOR
Núcleo: REGIONAL XINGU

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563914
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2013.

Processo nº.: 2013/287697.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (NOTEBOOK) 
PARA ATENDER O PROGRAMA BALCÃO DE DIREITOS EM 
SUAS AÇÕES DE ITINERÂNCIA, EM CONFORMIDADE COM O 
CONVÊNIO Nº 775112/2013 – “CERTIDÃO DE NASCIMENTO, 
UM DIREITO HUMANO, DEVER DE TODO O PARÁ”, FIRMADO 
COM A SECRETARIA ESPECIAL DOS DIREITOS HUMANOS DA 
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA.
MOTIVO DA REPUBLICAÇÃO: Alteração da cláusula 17.3 do 
Edital original.
DATA DA ABERTURA: 19 de agosto de 2013.
HORÁRIO: 10 h (dez) horas (horário de Brasília)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DO 
EDITAL:
DATA: a partir do dia 05/08/2013.
LOCAL: nos sites www.comprasnet.gov.br u www.compraspara.
pa.gov.br ou na Defensoria Pública do Estado do Pará, sito a 
Travessa Campos Sales nº. 280, 2º andar – CPL, Campina, 
Belém – Pará, sem custos, por meio de mídia digital.
Belém, 02 de agosto de 2013.
TÁSSIA DE FÁTIMA DO REGO PEREIRA
PREGOEIRA / DPPA.

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563941

PORTARIA     Nº 1.915/13-DP-G BELÉM - PA, EM 10/06/2013 
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII,  da  Lei  Complementar n.º 054 
de 07 de fevereiro de 2006. 
Considerando o Processo   n.º 2013/277677-GGP-DP, de 
10/06/2013 . 
RESOLVE:      
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à(o) 
servidor(a) relacionado: 
Lotação: DIRETORIA DO INTERIOR   
NOME MAT CARGO PERÍODO GOZO AQUISITIVO Início 
Término 
FABIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA 55589067 DEFENSOR PÚBLICO 3ª 
11/12 24/06/2013 23/07/2013 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
Luis Carlos de Aguiar Portela 
DEFENSOR PÚBLICO GERAL 

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563952

PORTARIA     Nº 2.095/13-DP-G BELÉM - PA, EM 11/07/2013 
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII,  da  Lei  Complementar n.º 054 
de 07 de fevereiro de 2006. 
Considerando o Processo n.º 2013/335084-DM-DP ,       d e  
11/07/2013 . 
RESOLVE:      
 Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
à(o) servidor(a) relacionado: 
Lotação: DIRETORIA METROPOLITANA Setor: N Ú C . 
MARAMBAIA 

NOME           MAT       CARGO  PERÍODO GOZO   AQUISITIVO         Início Término 
SELMA NOGUEIRA DE FREITAS 336718 DEFENSOR PÚBLICO 3ª 12/13 08/07/2013 06/08/2013 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
Luis Carlos de Aguiar Portela 
DEFENSOR PÚBLICO GERAL 

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563966

PORTARIA     Nº 1.913/2013-DP-G BELÉM - PA, EM 01/07/2013 
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII,  da  Lei  Complementar n.º 054 
de 07 de fevereiro de 2006. 
Considerando a Portaria   n.º 1.569/12 -DP-G,      de 
29/05/2012 . 
Considerando o Processo   n.º 2013/316213-GGP-DP, de 
01/07/2013 . 
RESOLVE:       
AUTORIZAR    o   gozo  de 21 (v in te  e  um) 
dia(s) de férias,     anteriormente interrompidas 
pela  Portaria  n.º 2.076 de 10/07/2012 , 
publicada no Diário Oficial nº 32.200 
de 17/07/2013 , à(o) servidor(a):  
Lotação: DIRETORIA METROPOLITANA Setor: R E G . 
ANANINDEUA 
NOME MAT CARGO       GOZO Início Término 
CORINA PISSATO 57234662 DEFENSOR PÚBLICO 1ª 01/11/2012 21/11/2012 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
Luis Carlos de Aguiar Portela 
DEFENSOR PÚBLICO GERAL 

PORTARIA Nº. 2198/13 - DP G EM, 01/08/13
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564114

Conceder Licença Prêmio à Defensora Pública HALLINE KAROL 
NOCETI SERVILHA, matrícula nº. 57190930, referente ao triênio 
e período de gozo especificado abaixo.

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo
2007/2010 60 (sessenta) dias 05/08/2013 a 03/10/2013

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 564054

(Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 020/2013 - 
SEGUP)
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP, no 
uso de suas atribuições, considerando os documentos e os 
fundamentos fáticos e jurídicos constantes nos autos do processo 
do Pregão Eletrônico para registro de preços nº. 020/2013 – 
SEGUP, resolve:
I - HOMOLOGAR o resultado da licitação, nos seguintes termos:
a)      O Item 1 (GELADEIRA) será fornecido pela empresa DMX6 
COMERCIAL LTDA (CNPJ Nº. 14.689.627/0001-06), cujo preço 
unitário ofertado foi de R$ 1.015,00 (um mil e quinze reais);
b)      O item 2 (FOGÃO A GÁS) será fornecido pela empresa 
NORTECH LTDA – EPP (CNPJ Nº. 09.339.887/0001-11), cujo 
preço unitário ofertado foi de R$ 330,00 (trezentos e trinta 
reais);
c)      O item 3 (BEBEDOURO ELÉTRICO) será fornecido pela 
empresa AMPLASOFT COMPUTAÇÃO CORPORATIVA LTDA (CNPJ 
Nº. 14.415.523/0001-03), cujo preço unitário ofertado foi de R$ 
189,99 (cento e oitenta e nove reais e oitenta e nove centavos);
d)     O item 4 (TV LED 32”) será fornecido pela empresa 
EMBRAMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA – ME (CNPJ 
Nº. 17.846.708/0001-60), cujo preço unitário ofertado foi de R$ 
1.290,00 (um mil, duzentos e noventa reais).
Encaminhem-se os autos à CPL, para providências relativas à 
assinatura da ata de registro de preços.
Belém, 02 de agosto de 2013.
Cláudio Jorge da Costa Lima
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
SEGUP

PORTARIAS DE INSTAURAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 563693

PORTARIA Nº 0414/2013-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
29/07/2013

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as circunstâncias do 
furto, em tese, da carteira funcional sob nº 788/PC, consoante 
o BOP nº 02/2012.024644-2, fato ocorrido em 14/11/12, nesta 
capital e demais fatos conexos, conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - MARIA DO SOCORRO VIEIRA MARQUES - Lotação - 
Corregedoria (Div.de
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0415/2013-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
30/07/2013

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do DPC 
ÁLVARO GOMES DA SILVA, face o Despacho/CCRM/CGPC de 
08/10/12, no qual consta que o servidor, teria, em tese, agido 
com imprudência no exercício da função, a quando da exclusão 
do IPL nº 304/2008.000336-6 do SISP e demais fatos conexos, 
conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - ELCIONE SILVA DOS SANTOS MOURA - Lotação - 
Corregedoria (Div.de Correção)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0416/2013-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
30/07/2013

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as circunstâncias do 
roubo registrado no BOP nº 29/2013.005153-7, que comunica 
o roubo de vários objetos, dentre eles, da arma de fogo tipo 
revólver TAURUS ESPECIAL, 38SPL, SÉRIE 0D247120, PAT. 
R14908, fato ocorrido em 02/07/13, nesta capital e demais fatos 
conexos, conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - MARIA DO SOCORRO VIEIRA MARQUES - Lotação - 
Corregedoria (Div.de
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0417/2013-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
30/07/2013

CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, face o Despacho/COINT/CGPC de 26/07/13, no 
qual consta comunicação do desaparecimento de materiais 
apreendidos em procedimentos policiais, do interior da DP de 
Dom Eliseu, fatos ocorridos em 10/07/13 e 24/07/13, o que 
ensejou a instauração do IPL nº 58/2013.000141-6 e demais 
fatos conexos, conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.


